um

um sumptuosissimum regium, & hortus undequaque cultissimus. Ad occidentem urbis, uno milliari conspicitur in monte eminentissimo Argentineo nuncupato, Patrum Camaldulensium Eremitorium, praedicti viri excellentissimi Nicolai Volscrii sumptibus magnificentissime exstructum, ubi est quod viator miretur, cum sint omnia ad amussim, juxta proportiones geometricas in fabricando observata. Medio quasi milliari inde Tinecum, Benedictinorum ad Vistulæ præterlabentis littus monasterium, Abbatem quinque civitatum, & centum villarum Dominum ha-

E 2 bens

bens, qui est perpetuus **Ca-**
nonicus Cracoviensis. Et
 pergendo ad confinia Silesiæ,
 palatum Spitcovicense ad
 ejusdem Vistulæ confluviū
 occurrit: deinde arx Bobr-
 censis, in ducatu Osueci-
 mensi. ut ipsam Osuecimi-
 am inter paludes sitam omit-
 tam) Inque ducatu Zatori-
 ensi, palatum Osiecense
 haud indecorè permunitum.
 Similiter in Comitatu Zive-
 censi, Monasterium Cano-
 nicorum Regularium, &
 palatum pulcherrimum in
 Sucha. Arx deinde Landis-
 coronensis in rupe excelsa,
 per tot millaria undique
 conspicitur; tum in ditione
 illius, Mons calvariæ, ab
 illu-

illustri olim viro Nicolao Zebridovio Palatino Cracoviensi appellatus, inque ejus hæreditatio fundo à viris religiosis, piorum devotioni locus delectus, observata omni similitudine situs, cum situ urbis Hierosolymitanæ, in qua Christus Dominus operatus est salutem nostram. Ergo collibus impositis suis cognominibus, oratoria sparsim per campos pulcherrima extruxit: in monte vero ipso Calvariæ, monasterium sumptuosissimum FF. de Observantia erexit: impetrata à Summo Pontifice gratia, quo à peregrinantibus ea loca licet visitari possint. Fitque eo

maximus hominum concursus , non e Polonia tantum, aut vicinioribus locis, sed ex **Ungaria** , **Transsylvania**, **Silesia** , **Moravia** : aliisque remotoribus populis. Ab alia parte urbis Cracoviensis, est **Abbatia dives** , monasteriumque **Cisterciensium** satis munitum & pulcherrimum **Claretumbæ** seu **Mogilense**. Et aliud ex opposito fere, **Vi-**
stula tantummodo superata , **Staniontecense** , **Monialium D. Claræ**. Tum in **Sylvis palatium regium Niepolomicense** , venationes diversarum ferarum & hortu excultum habens. Et sylvis superatis quarto ab urbe milliari , aut quinto , **Præmon-**
stra-

stratensium Abbatia Hebdo-
viensis. In Submontanam
vero regionem vergens, Ve-
lisca civitas salis metallici so-
dinis nota per Europam,
vel ex solius Rhetici Mathe-
matici celeberrimi descrip-
tione: itemque Bochnia,
æmula Veliscæ, iisdem
fossilibus abundans. A cu-
jus latere dextro versus Un-
gariam, primo conspicitur
Dobcicia, civitas cum arce:
deinde Sciricum intra mon-
tes, Cisterciensium Ab-
batia non contemnenda. Et
versus ortum in Visnica,
Comitis Lubomirscii, Cra-
couiensis Palatini, arx mu-
nitissima, & PP. Discalcea-
torum in uno monte vicino